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weÁwß

bs- evgvwk‡ev/cix/`vwLj-2016/801

Õcix¶v  KwgwUÕ  I  Õ†evW©  mfvÕi  Aby‡gv`b  mv‡c‡¶  2016   mv‡ji  ‡deª“qvwi-gvP©  gv‡m  AbywôZ  evsjv‡`k  gv`ivmv  wk¶v  ‡evW©,  XvKv  -  Gi  
`vwLj  cix¶vi  djvdj  A`¨  11  ‡g  2016  Zvwi‡L  GZØviv  cÖKvk  Kiv  n‡jv|

cÖKvwkZ  djvd‡j  †Kvb  cÖKvi  Am½wZ  A_ev  Abwf‡cÖZ  fyjÎ“wU  cwijw¶Z  n‡j  Zv  cwieZ©b,  cwiea©b,  ms‡kvab  I  evwZj  Kivi  c~Y©  ¶gZv 
†evW©  KZ„©c¶  msi¶Y  K‡ib|

D‡j−L¨,  cÖKvwkZ  djvd‡j  †Kvb  cÖKvi  fyjÎ“wU  cwijw¶Z  n‡j  Zv  Aek¨B  dj  cÖKv‡ki  w`b  n‡Z  cieZx©  30  (wÎk)  w`‡bi  g‡a¨  wbgœ 
¯^v¶iKvix‡K  wjwLZfv‡e  AewnZ  Ki‡Z  n‡e  Ab¨_vq  G  wel‡q  ‡evW©  KZ„©c¶‡K  ̀ vqx  Kiv  hv‡e  bv|

cix¶v wbqš¿K 
evsjv‡`k gv`ivmv wk¶v †evW©,XvKv

(‡gvt bRgyj û`v)



evsjv‡`k gv`ivmv wk¶v †evW©, XvKv
2016 mv‡ji `vwLj cix¶vi djvd‡ji cwimsL¨vb

kvLv
QvÎ/ 
QvÎx

‡gvU cix¶v_©xi 
msL¨v

Dcw¯’Z cix¶v_©xi 
msL¨v

mKj Avewk¨K I ˆbev©PwbK wel‡q me©wbgœ ‡MÖW 
c‡q›U 1.00 cÖvß cix¶v_©xi msL¨v

DËxY© cix¶v_©xi msL¨v cv‡mi nvi (%)
QvÎ 103,408 102,514 90,806 88.58

QvÎxmvaviY 108,709 107,077 93,293 87.13

‡gvU 212,117 209,591 184,099 87.84

QvÎ 23,728 23,641 21,360 90.35

QvÎxweÁvb 13,041 12,976 11,742 90.49

‡gvU 36,769 36,617 33,102 90.40

QvÎ 71 71 63 88.73

QvÎxgyRvweŸ` 54 54 47 87.04

‡gvU 125 125 110 88.00

QvÎ 3 3 3 100.00

QvÎxwndhyj KziAvb 0 0 0 0.00

‡gvU 3 3 3 100.00

QvÎ 127,210 126,229 112,232 88.91

QvÎxme©‡gvU 121,804 120,107 105,082 87.49

‡gvU 249,014 246,336 217,314 88.22

cix¶v wbqš¿K 
evsjv‡`k gv`ivmv wk¶v †evW©,XvKv

(‡gvt bRgyj û`v)



evsjv‡`k gv`ivmv wk¶v †evW©, XvKv
2016 mv‡ji `vwLj cix¶vi djvd‡ji cwimsL¨vb

kvLv

QvÎ/ 
QvÎx

‡gvU 
cix¶v_©xi 

msL¨v

Dcw¯’Z 
cix¶v_©xi 

msL¨v

wRwcG 5 cÖvß 
cix¶v_©x

5>wRwcG>=4 cÖvß 
cix¶v_©x

4>wRwcG>=3.5 
cÖvß cix¶v_©x

3.5>wRwcG>=3 
cÖvß cix¶v_©x

3>wRwcG>=2 cÖvß 
cix¶v_©x

2>wRwcG>=1 cÖvß 
cix¶v_©x

Kgc‡¶  wRwcG 
1 cÖvß cix¶v_©x

msL¨v % msL¨v % msL¨v % msL¨v % msL¨v % msL¨v % msL¨v %

QvÎ 103,408 102,514 1,448 1.41 28,310 27.62 28,288 27.59 20,370 19.87 12,018 11.72 372 0.36 90,806 88.58

QvÎxmvaviY 108,709 107,077 1,123 1.05 33,374 31.17 29,598 27.64 18,842 17.60 10,068 9.40 288 0.27 93,293 87.13

‡gvU 212,117 209,591 2,571 1.23 61,684 29.43 57,886 27.62 39,212 18.71 22,086 10.54 660 0.31 184,099 87.84

QvÎ 23,728 23,641 2,300 9.73 12,247 51.80 4,817 20.38 1,612 6.82 384 1.62 0 0.00 21,360 90.35

QvÎxweÁvb 13,041 12,976 1,021 7.87 7,709 59.41 2,289 17.64 627 4.83 96 0.74 0 0.00 11,742 90.49

‡gvU 36,769 36,617 3,321 9.07 19,956 54.50 7,106 19.41 2,239 6.11 480 1.31 0 0.00 33,102 90.40

QvÎ 71 71 0 0.00 24 33.80 17 23.94 13 18.31 9 12.68 0 0.00 63 88.73

QvÎxgyRvweŸ` 54 54 3 5.56 17 31.48 16 29.63 11 20.37 0 0.00 0 0.00 47 87.04

‡gvU 125 125 3 2.40 41 32.80 33 26.40 24 19.20 9 7.20 0 0.00 110 88.00

QvÎ 3 3 0 0.00 1 33.33 0 0.00 1 33.33 1 33.33 0 0.00 3100.00

QvÎxwndhyj 
KziAvb

0 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

‡gvU 3 3 0 0.00 1 33.33 0 0.00 1 33.33 1 33.33 0 0.00 3100.00

QvÎ 127,210 126,229 3,748 2.97 40,582 32.15 33,122 26.24 21,996 17.43 12,412 9.83 372 0.29 112,232 88.91

QvÎxme©‡gvU 121,804 120,107 2,147 1.79 41,100 34.22 31,903 26.56 19,480 16.22 10,164 8.46 288 0.24 105,082 87.49

‡gvU 249,014 246,336 5,895 2.39 81,682 33.16 65,025 26.40 41,476 16.84 22,576 9.16 660 0.27 217,314 88.22

cix¶v wbqš¿K 
evsjv‡`k gv`ivmv wk¶v †evW©,XvKv

(‡gvt bRgyj û`v)


